



تاریخ
۵
اسفند
۱۴۰۳
یکشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان یضا گفت: با انتخاب هفت تن از کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی این شهرستان به عنوان نمونه استانی، ییضا موفق به کسب رتبه سوم از نظر تعداد نمونه‌های استانی بخش کشاورزی در سال جاری شد.
به گزارش دریاغی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ییضا، صدیقه مویدی اظهار کرد: آئین سی و هشتمین دوره تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی استان فارس در یکم اسفندماه سال جاری در

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ییضا: هفت بهره‌بردار بیضایی نمونه استانی شدند**

محل سالن مجتمع رفاهی طلائی شهر شیراز برگزار شده.گفته وی؛ در این مراسم از پروانه جعفریان صادرکننده نمونه محصولات کشاورزی، محمود زارع مویدی تولیدکننده نمونه جو دیم و اکبر دانایی تولیدکننده نمونه سبزی و صیفی در محصول گوجه‌فرنگی به عنوان برترین‌های استان فارس تقدیر شد.مویدی بیان کرد: یعقوب رستگار تولیدکننده نمونه پیاز، محمدجعفر بانثی پرورش‌دهنده نمونه بز شیری صنعتی و نیمه صنعتی و صمد عبودی نمونه صنایع تبدیلی زراعی از دیگر برگزیدگان این مراسم بودند.

صفحه
۳
شماره
۴۱۴۵
سال
سی ام



**مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی**

**استان خوزستان عنوان کرد؛**

**تحقق بیش از ۸۳ درصدی**

**تعهد اشتغال خوزستان**

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان گفت: شهرستان‌های مسجدسلیمان، گنوه، کارون، اهواز، اندیمشک، اندیکا، هندیجان، لالی و دزپارت عملکرد خوبی در زمینه ثبت و تحقق میزان اشتغال نداشتند.

به گزارش ویستا، مجتبی ظفری پور در جلسه کارگروه اشتغال خوزستان که در استانداری برگزار شد، با اشاره به ظرفیت‌های بالای استان اما وجود مشکلات جدی در همه بخش‌ها اظهار کرد: خوزستان رتبه دوم نرخ بیکاری در کشور را تا پایان آذرماه دارد و این نشان می‌دهد ما در حوزه اشتغال مشکل جدی داریم.

وی با اشاره به نرخ بیکاری ۱۳ درصد در استان افزود: بعضی مدیران استان هیچ تعلق و احساس مسئولیتی به جامعه ندارند و خودشان را پاسخگو خدمتگزار مردم نمی‌دانند و حتی برخی، سرمایه‌گذار را از استان فراری می‌دهند. بنابراین به نظر من ۹۵ درصد مشکلات ما استانی است و توسط ما و مدیران استان بوجود آمده و یا بیشتر شده است.

ظفری پور بیان کرد: تعهد اشتغال استان در سال جاری ۶۹ هزار و ۱۳ نفر بوده است که از این تعداد ۹ هزار و ۴۴۴ نفر مربوط به اشتغال دانش‌آموختگان دانشگاهی است. این سهمیه بین ۳۸ دستگاه اجرایی تقسیم شده است و انتظار داریم که دستگاه‌ها نسبت به ثبت آمار اشتغال خود جدیت بیشتری داشته باشند.وی گفت: ۱۶ دستگاه اجرایی استان ۱۰۰ درصد سهمیه اشتغال خود را ثبت کردند وضعیت برخی دستگاه‌ها مانند شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی، دانشگاه علوم پزشکی شوشتر، اداره کل میراث، آبفا، پست، بنیاد برکت، مجموعه شرکت‌های نفتی، پارک علم و فناوری، اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات، کمیته امداد، توسعه نیشکر و بسیج سازندگی مطلوب نیست.

ظفری پور با اشاره به نظارت و راستی‌آزمایی شغل‌های ثبت شده در سامانه رصد اظهار کرد: تمام دستگاه‌ها موظف هستند که در ثبت اطلاعات دقت لازم را انجام دهند. در حال حاضر نیز بیش از ۹۴ درصد اشتغال ثبت‌شده در سامانه رصد استان، صحت‌سنجی شده و امیدواریم تا پایان سال شرایط بهبود یابد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان با اشاره به تحقق بیش از ۸۳ درصدی تعهد اشتغال استان در سال جاری گفت: تاکنون بیش از ۵۷ هزار فرصت شغلی توسط دستگاه‌های اجرایی استان ایجاد شده است.

## استان کبکلمیریه و پیرپور احمد

## گچساران

**رئیس آب و فاضلاب گچساران خبر داد؛**

**کاهش محسوس چاه‌های تامین آب**

**در گچساران**



رئیس آب و فاضلاب گچساران گفت: به دنبال تداوم پدیده خشکسالی و کمبود شدید بارندگی، حجم آب دهی چاه‌های تامین آب شرب این شهرستان کاهش محسوس یافته و به میزان حدود ۱۰ متر پایین رفته است.

خسرو افشین پور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: آب آشامیدنی روستاهای این شهرستان از هشت حلقه چاه آبرفتی و آهکی تامین می‌شود.

وی عمق چاه‌های آب آشامیدنی این شهرستان را ۲۰۰ متر ذکر کرد و بیان کرد: این چاه‌های تامین آب در منطقه امامزاده جعفر واقع شده که به دلیل برداشت بی‌رویه چاه‌های این منطقه در چند سال اخیر ۱۰ متر افت داشته است.

افشین پور گفت: متأسفانه در سالهای اخیر خطوط انتقال آب و شبکه آبرسانی دامن‌گیر انشعابات غیرمجاز برای تامین آب باغات و خانه باغ‌ها شده که باید فکری اساسی در زمینه انجام گیرد.

وی با بیان اینکه هم اکنون چاه‌های دشت امامزاده جعفر تامین کننده ۳۸ درصد آب شهر دوگنبدان است ادامه داد: آب شهر دوگنبدان از سد کوثر و هشت حلقه چاه در دشت امامزاده جعفر تامین می‌شود که با ۱۷ و نیم کیلومتر خط لوله به شهر دوگنبدان انتقال داده می‌شود.وی اظهار کرد: وظیفه اصلی آبفا گچساران تامین آب شرب شهروندان است و در زمینه تأمین آب باغات، خانه باغ‌ها و زمین‌های کشاورزی هیچ مسئولیت و تعهدی ندارد.

رئیس آبفا گچساران افزود: در اجرای طرح پیمایش اسمال ۲۵۰ قنیه انشعاب غیرمجاز آب در شهر دوگنبدان و روستاهای این شهرستان شناسایی شد.

و سووده و سازگار با اقلیم استان شامل نخل (پیارم و مجول)، مرکبات، انبه، موز کشت می‌شود که سال گذشته ۵۲ هزار اصله نهال مرکبات از نوع نارنگی محلی سیاهو، لیموترش و یزدنی و گریپ فروت در باغ‌های هدف کشت و جایگزین شد.
گفتنی است؛ در حال حاضر وسعت زمین‌های زراعی، باغی و محصولات سبزی و صیفی خارج از فصل کشاورزی هرمزگان افزون‌بر ۱۶۱ هزار هکتار با تولید سالانه افزون‌بر سه میلیون و ۹۵۰ تن محصول است که ۸۰ هزار هکتار آن با تولید ۹۴۰ هزار تن را باغات و نخیلات تشکیل می‌دهند.

**رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد؛**

**کشف اسناد مرتبط با بیش از ۱۵۰ میلیون**

**لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان**

رئیس کل دادگستری هرمزگان از کشف و دست‌یابی به اسناد بیش از ۱۵۰ میلیون لیتر سوخت در این استان که سال‌های گذشته قاچاق شده بود، خبر داد.

به گزارش برنا از روابط عمومی دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی با اعلام این خبر اظهار کرد: در اجرای دستورات رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم مبارزه قاطعانه با جرائم سازمان یافته و قاچاق سوخت و با هدف کمک به دولت به منظور رفع مشکل ناترازی انرژی، پرونده‌ای از سوی پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی هرمزگان درخصوص یکی از شرکت‌های پتروپالایش خصوصی به دستگاه قضایی استان ارسال شده است که بنابر گزارش ماموران، این شرکت در طول چهار سال گذشته مظنون به قاچاق ۱۵۰ میلیون لیتر مشتقات نفتی کرده که ارزش مالی آن برابر نظر کارشناسان اقتصادی معادل پنج هزار میلیارد ریال است؛ در پی تشکیل این پرونده در هفته‌های گذشته کشتی این شرکت توقیف و حدود ۱۰ میلیون لیتر محموله آن تخلیه شد.

وی ادامه داد: همچنین از ابتدای هفته گذشته تاکنون در عملیات‌های مختلف ماموران فراجا و دریابانی و رزمندگان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اقصی نقاط هرمزگان نیز قاچاق حدود ۲۰ میلیون لیتر سوخت کشف شد و چندین نفر از قاچاقچیان سوخت نیز دستگیر شدند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطر‌نشان کرد: در جدیدترین اقدامات دستگاه قضایی هرمزگان با همکاری ضابطین به منظور مبارزه با قاچاق سوخت، به دستور دادستان شهرستان جاسک و در نتیجه پیگیری‌های انجام شده، یک مشک ماری بزرگ حاوی ۱۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های غرب این شهرستان کشف و ضبط شد.

## استان خوزستان

**سوپرست سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان:**

**بیش از ۲۹۰۰ تن کالاهای اساسی**

**در خوزستان توزیع می‌شود**



سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز، توزیع بیش از ۲ هزار و ۹۰۰ تن کالاهای اساسی میان عواملن توزیع و فروشگاه‌های بزرگ استان آغاز شد.

جواد سلطانی کاظمی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: توزیع بیش از ۲ هزار و ۹۰۰ تن کالای اساسی شامل یک هزار و ۲۰۰ تن برنج، ۷۰۰ تن مرغ منجمد، ۵۹۵ تن شکر و ۴۴۶ تن گوشت قرمز منجمد میان عاملان و فروشگاه‌های بزرگ استان آغاز شد.

وی هدف از اجرای این طرح را تنظیم بازار، کاهش نگرانی‌های اجتماعی و تامین نیازهای اساسی مردم در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز عنوان کرد و افزود: این اقدامات با هماهنگی کامل با بخش‌های مختلف و نظارت مستمر انجام می‌شود تا از دسترسی عادلانه همه مردم به این کالاها اطمینان حاصل شود.

سلطانی کاظمی تأکید کرد: نظارت دقیق بر فرآیند توزیع این اقلام بین عاملین توزیع و فروشگاه‌های بزرگ در دستور کار قرار دارد تا کالاها به صورت عادلانه و به موقع به دست مصرف‌کنندگان نهایی برسد.

وی این اقدامات را بخشی از برنامه‌های کلان سازمان برای حفظ ثبات بازار و حمایت از مصرف‌کنندگان دانست و گفت: در این زمینه از همکاری همه بخش‌ها برای اجرای این طرح قدرانی می‌کنم.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان یادآور شد: توزیع این اقلام به صورت گسترده و هدفمند بین عاملین توزیع و فروشگاه‌های بزرگ انجام می‌شود تا از هرگونه التهاب در بازار جلوگیری شده و مردم بتوانند با آرامش خاطر نیازهای خود را تامین کنند و انتظار می‌رود با اجرای این برنامه، شاهد بهبود وضعیت معیشتی مردم و کاهش فشارهای اقتصادی در استان باشیم.

ملی بخش کشاورزی استان فارس که با حضور حسینعلی امیری استاندار و رئیس جهاد کشاورزی و معاون سازمان تحقیقات و آموزش جهاد کشاورزی در شیراز برگزار شد از مهندس غلامحسین حسن شاهی مدیرعامل شرکت تعاونی تولید روستایی ارستجان که در سی و هشتمین دوره معرفی و تجلیل از برگزیدگان ملی بخش کشاورزی به عنوان مدیرعامل نمونه کشوری در زمینه شرکت‌های تعاونی تولید انتخاب شده بود تقدیر به عمل آمد.

داور یزدانی؛ خدمات‌دهی به ۱۲۰۰ عضو حدود ۱۰ هزار هکتار از اراضی حوزه فعالیت، اخذ گواهی تولید محصول سالم، استفاده از هوش مصنوعی جهت تشخیص آفات و بیماری‌ها، صادرات محصولات کشاورزی، اجرای طرح‌های مدیریت تلفیقی و محیط زیستی، اقدامات لازم جهت افزایش بهره‌وری آب کشاورزی و استفاده از نهاده‌های بیولوژیک بخشی از فعالیت‌های شرکت تعاونی تولید روستایی ارستجان است.

در پایان مدیرعامل شرکت مذکور از همکاری صمیمانه استاندار فارس و مدیریت جهاد کشاورزی استان فارس، مدیریت تعاون روستایی استان فارس، معاون توسعه تشکل‌ها و همکاران ایشان، رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان و اعضاء هیئت مدیره شرکت که در این موفقیت مهم نقش داشتند تشکر و قدردانی به عمل آورد. در این همایش از دیگر برگزیدگان ملی بخش کشاورزی نیز تقدیر به عمل آمد.

## استان پورشمیر

**مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی**

**استان بوشهر:**

**واگذاری زمین برای ساخت**

**نیروگاه‌های خورشیدی اولویت امور اراضی**

**استان بوشهر است**



مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: واگذاری زمین برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی در راستای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، احمد شمایخی در جمع خبرنگاران افزود: استان بوشهر با برخورداری از میانگین بالای ساعت‌های آفتابی در سال، پتانسیل بالایی برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی دارد واگذاری اراضی مناسب برای این منظور، نقش کلیدی در تحقق این هدف ایفا می‌کند. وی ادامه داد: با توجه به سیاست‌های کلان کشور در زمینه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، واگذاری اراضی برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی نه تنها به حفظ محیط زیست کمک می‌کند، بلکه فرصت‌های اقتصادی و اشتغالزایی جدیدی را نیز ایجاد می‌کند.

مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی بوشهر به اهمیت واگذاری اراضی برای احداث نیروگاه خورشیدی اشاره کرد و گفت: توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی، وابستگی کشور به سوخت‌های فسیلی را کاهش داده و امنیت انرژی را افزایش می‌دهد.

شمایخی بیان کرد: اراضی غیرقابل کشت با کم‌بازده می‌توانند برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی مورد استفاده قرار گیرند و به این ترتیب بهره‌وری زمین افزایش می‌یابد. وی اظهار کرد: اجرای پروژه‌های نیروگاه خورشیدی فرصت‌های شغلی مستقیم و غیرمستقیم است که به رشد اقتصادی منطقه نیز کمک خواهد کرد.

مدیر امور اراضی بوشهر اضافه کرد: استفاده از انرژی خورشیدی گامی مهم در راستای توسعه پایدار و حفظ منابع طبیعی برای نسل‌های آینده است.

شمایخی تأکید کرد: مدیریت امور اراضی استان آماده همکاری با سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی برای واگذاری اراضی مناسب و تسهیل فرآیند احداث نیروگاه‌های خورشیدی است.

### کنار

**مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر:**

**ساخت اسکله چندمنظوره در بندر گناوه**

**تأیید شد**

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: در اجرای فاز نخست طرح توسعه جامع بندر گناوه، احداث ۲۰۰ متر اسکله با کاربری چندمنظوره به تأیید رسیده است و پس از انجام مطالعات و تشریفات قانونی، عملیات اجرایی آن آغاز

## استان فارسی

### کارزون

**رئیس دانشگاه سلمان فارسی کارزون خبر داد؛**

**پیگیری‌های ملی برای بهبود روند توسعه**

**دانشگاه سلمان فارسی کارزون**



دکتر علیرضا فارسی‌نژاد، رئیس دانشگاه سلمان فارسی کارزون، با ارائه گزارشی از پیگیری‌های صورت گرفته درخصوص تسریع در روند توسعه دانشگاه سلمان فارسی کارزون، ابراز امیدواری نمود با تعامل‌های انجام شده در سطوح ملی و استانی، بتوان به زودی شاهد بهبود و تقویت روند توسعه دانشگاه سلمان فارسی کارزون بود.

به گزارش دریاغی روزنامه طلوع از روابط عمومی و امور بین‌الملل دانشگاه سلمان فارسی کارزون، دکتر فارسی‌نژاد، ضمن برشمردن برخی تعامل‌های صورت گرفته، به پیگیری‌ها و همراهی‌های دکتر غلامرضا دهقان‌ناصرآبادی، نماینده مردم شریف شهرستان‌های کارزون و کوهچنار در مجلس شورای اسلامی اشاره و خاطر نشان نمود: طی هفته‌های گذشته و به دنبال انتقال مجموعه مسائل جاری و همچنین نیازهای توسعه‌ای موجود دانشگاه به مجموعه مدیریت شهرستان کارزون و نماینده این شهرستان در مجلس شورای اسلامی، نشست مشترکی با مقام عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری صورت پذیرفت. در این دیدار که به صورت مشترک برگزار شد، مسائلی از قبیل کسری بودجه و توسعه ظرفیت‌های خوابگاهی مطرح شد و براساس تأکید دکتر سیمایی، وزیر علوم، این امید به وجود آمده که به زودی شاهد گشایش‌هایی در این موارد باشیم.

دکتر فارسی‌نژاد همچنین با قدردانی از دیگر تعامل‌های صورت گرفته از سوی نماینده شهرستان‌های کارزون و کوهچنار در مجلس شورای اسلامی، فرماندار فرمانداری ویژه و امام جمعه کارزون را از جمله پشتوانه‌های برجسته این دانشگاه در تمامی ادوار مختلف کاری آن برشمرد و خاطر نشان نمود: این همراهی‌ها، همواره دلگرمی مضاعفی را برای دانشجویان به همراه داشته است و سبب شده بسیاری از چالش‌های دانشگاه برطرف شوند.

رئیس دانشگاه سلمان فارسی کارزون در بخش دیگری از صحبت‌های خود، همراهی مسئولان عالی‌رتبه شهرستان کارزون از جمله نماینده کارزون و کوهچنار در مجلس شورای اسلامی، فرماندار فرمانداری ویژه و امام جمعه کارزون را از جمله پشتوانه‌های برجسته این دانشگاه در تمامی ادوار مختلف کاری آن برشمرد و خاطر نشان نمود: این همراهی‌ها، همواره دلگرمی مضاعفی را برای دانشجویان به همراه داشته است و سبب شده بسیاری از چالش‌های دانشگاه برطرف شوند.

وی همچنین به پیگیری‌ها و جلسه‌های متعدد کاری برگزار شده در سطح ملی و استانی از سوی بدنه مدیریت دانشگاه نیز اشاره کرد و افزود: پیگیری مسائل جاری دانشگاه و ایجاد تسریع در روند بهبود توسعه آن، نیازمند پیگیری‌ها و برگزاری جلسه‌های متعدد با نهادهای ذی‌ربط در سطح استان و کشور است که طی ماه‌های گذشته به صورت مداوم و پیگیری، انجام شده است. در این جلسه‌ها تلاش کرده‌ایم ضمن تشریح چالش‌ها و چشم‌اندازهای دانشگاه، ظرفیت‌های قابل توجه موجود در دانشگاه سلمان فارسی کارزون و بسترهای مناسب توسعه‌ای شهرستان کارزون را مطرح نماییم. نتایج امیدبخش این جلسه‌ها و پیگیری‌ها، علاوه بر آنکه موجب گره‌گشایی‌هایی در روند کاری دانشگاه شده است، امیدهای مضاعفی را در مسیر توسعه آن نیز ایجاد نموده است.

دکتر فارسی‌نژاد همچنین با قدردانی از اعضای هیئت رئیسه دانشگاه که پیگیری‌ها را محدود به سطح شهرستان کارزون نکرده و در سطوح استانی و ملی نیز جلسه‌های متعددی را برگزار کرده‌اند، ابراز امیدواری نمود با تکیه به این روحیه جهادی می‌توان امید داشت گشایش‌های بیشتری در افق کاری دانشگاه ایجاد شود و نتایج آن، دستاوردهای ماندگاری را برای دانشجویان، اعضای هیئت علمی، یاوران علمی و سایر مردم شریف شهرستان کارزون و منطقه غرب فارس به دنبال داشته باشد.

### ارستجان

**با حضور استاندار فارس از مدیرعامل**

**شرکت تعاونی تولید ارستجان بعنوان نمونه**

**ملی تقدیر شد**

در سی و هشتمین دوره معرفی و تجلیل از برگزیدگان